MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
CAMPUS SOBRAL

DIRETORIA GERAL

Av. Dr. Guarani, 317 - Bairro Derby Clube – CEP: 62.042-030 – Sobral – CE.
Telefone: (88) 3112-8106

RESULTADO FINAL TRANSFERIDOS E DIPLOMADOS EDITAL Nº 09/2018

             O Diretor Geral do campus de Sobral do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do

Ceará, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público RESULTADO FINAL do

edital de transferidos e diplomados, edital nº 09/2018, de 05 de dezembro de 2018.

VAGAS COMO DIPLOMADO

Cursos Tecnológicos/Licenciatura

Licenciatura em Física - Vagas 04

Tecnologia em Mecatrônica Industrial - Vagas 02

Tecnologia em Saneamento Ambiental - Vagas 04

Tecnologia em Alimentos - Vagas 01

Parecer Nº Requerente Classificação

073/2019 Francisco Fernando Silveira 1º

074/2019 Delmacio Matos das Chagas 2º

Parecer Nº Requerente Classificação

078/2019 Sylvio Prado Melo 1º

079/2019 Gean Viana Rodrigues 2º

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve candidato

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve candidato

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
CAMPUS SOBRAL

DIRETORIA GERAL

Av. Dr. Guarani, 317 - Bairro Derby Clube – CEP: 62.042-030 – Sobral – CE.
Telefone: (88) 3112-8106

Tecnologia em Irrigação e Drenagem - Vagas 06

Cursos Técnicos Modalidade Subsequente

Técnico em Mecânica – Vagas 01

Técnico em Meio Ambiente – Vagas 04

Técnico em Panificação – Vagas 01

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve candidato

Parecer Nº Requerente Classificação

075/2019 Adriel de oliveira Freitas 1º

076/2019 Vicente de Paulo Pessoa Neto 2º

Parecer Nº Requerente Classificação

061/2019 Antonia Leiliane Roques Nascimento 1º

062/2019 Rayane Martins Vieira 2º

063/2019 Inara da Costa Bandeira 3º

064/2019 Nadine Firmino Cavalcante 4º

065/2019 Marcela Paiva Bezerra 5º

066/2019 Pedro Henrique Eleoterio de Assis 6º

067/2019 Carlos Magno Felismino Sales 7º

068/2019 Francisco Antônio Alves 8º

069/2018 Daractelly Ximenes Pereira 9º

070/2019 Francisco Tiago Filomeno 10º

071/2019 Maisa maria Borges Cruz 11º

072/2019 David Torres de Souza 12º

Parecer Nº Requerente Classificação

083/2019 Adriana Silva de Silma 1º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
CAMPUS SOBRAL

DIRETORIA GERAL

Av. Dr. Guarani, 317 - Bairro Derby Clube – CEP: 62.042-030 – Sobral – CE.
Telefone: (88) 3112-8106

Técnico em Agroindústria – Vagas 01

Técnico em Fruticultura – Vagas 01

Técnico em Agropecuária – Vagas 03

VAGAS PARA TRANSFERÊNCIA INTERNA

Cursos Tecnológicos/Licenciatura

Licenciatura em Física - Vagas 05

Tecnologia em Mecatrônica Industrial – Vagas 04

Parecer Nº Requerente Classificação

Não Houve candidato

Parecer Nº Requerente Classificação

077/2019 Kaline Geice Guimarães de Freitas 1º

Parecer Nº Requerente Classificação

080/2019 Antonio Marcos da Silva Abreu 1º

081/2019 Maria Catiana de Vasconcelos 2º

082/2019 Francisco Vagner Custódio Liberato 3º

Parecer Nº Requerente Classificação

Não Houve candidato

Parecer Nº Requerente Classificação

105/2019 Paulo John Melo Ferreira INDEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
CAMPUS SOBRAL

DIRETORIA GERAL

Av. Dr. Guarani, 317 - Bairro Derby Clube – CEP: 62.042-030 – Sobral – CE.
Telefone: (88) 3112-8106

Tecnologia em Saneamento Ambiental – Vagas 05

Tecnologia em Alimentos – Vagas 03

Tecnologia em Irrigação e Drenagem – Vagas 07

Cursos Técnicos Modalidade Subsequente

Técnico em Mecânica – Vagas 03

Técnico em Eletrotécnica – Vagas 01

Parecer Nº Requerente Classificação

104/2019 Adriano de Lima Chaves 1º

102/2019 Elissandro de Sousa Gomes 2º

Parecer Nº Requerente Classificação

103/2019 Lucas Rodrigues Lima 1º

Parecer Nº Requerente Classificação

Não Houve candidato

Parecer Nº Requerente Classificação

097/2019 Thiago Pinheiro Vasconcelos 1º

106/2019 Yago Maciel de Oliveira INDEFERIDO

Parecer Nº Requerente Classificação

092/2019 Jocivelton Cruz de Sousa INDEFERIDO

100/2019 Pedro Vitor Braga Magalhães 1º

094/2019 Francisco Anselmo Silva Costa 2º

101/2019 Mario Henrique Soares da Costa 3º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
CAMPUS SOBRAL

DIRETORIA GERAL

Av. Dr. Guarani, 317 - Bairro Derby Clube – CEP: 62.042-030 – Sobral – CE.
Telefone: (88) 3112-8106

Técnico em Segurança do Trabalho – Vagas 00

Técnico em Meio Ambiente – Vagas 05

Técnico em Panificação – Vagas 01

Técnico em Agroindústria – Vagas 02

Técnico em Fruticultura – Vagas 02

Técnico em Agropecuária – Vagas 05

Parecer Nº Requerente Classificação

Parecer Nº Requerente Classificação

091/2019 Flávio de Oliveira Sousa 1º

099/2019 João Victor Moura Alves 2º

098/2019 Antonio Rozeni da Costa 3º

Parecer Nº Requerente Classificação

Não Houve candidato

Parecer Nº Requerente Classificação

093/2019 José Carlos Martins de Sousa 1º

090/2019 Amanda Cruz Barbosa 2º

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve candidato

Parecer Nº Requerente Classificação

095/2019 Francisco Ednardo Araújo Reinaldo INDEFERIDO

096/2019 João Batista Sousa da Silva 1º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
CAMPUS SOBRAL

DIRETORIA GERAL

Av. Dr. Guarani, 317 - Bairro Derby Clube – CEP: 62.042-030 – Sobral – CE.
Telefone: (88) 3112-8106

Vagas para transferência externa

Cursos Tecnológicos/Licenciatura

Licenciatura em Física - Vagas 04

Tecnologia em Mecatrônica Industrial - Vagas 02

Tecnologia em Saneamento Ambiental - Vagas 05

Tecnologia em Alimentos - Vagas 03

Tecnologia em Irrigação e Drenagem - Vagas 07

Parecer Nº Requerente Classificação

 Não Houve candidato

Parecer Nº Requerente Classificação

108/2019 Wagner Ponte Carvalho 1º

107/2019 Francisco de Assis Vasconcelos 2º

Parecer Nº Requerente Classificação

Não Houve candidato

Parecer Nº Requerente Classificação

Não Houve candidato

Parecer Nº Requerente Classificação

Não Houve candidato

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
CAMPUS SOBRAL

DIRETORIA GERAL

Av. Dr. Guarani, 317 - Bairro Derby Clube – CEP: 62.042-030 – Sobral – CE.
Telefone: (88) 3112-8106

Cursos Técnicos Modalidade Subseqüente

Técnico em Mecânica – Vagas 03

Técnico em Eletrotécnica – Vagas 00

Técnico em Segurança do Trabalho – Vagas 00

Técnico em Meio Ambiente – Vagas 05

Técnico em Panificação – Vagas 01

Técnico em Agroindústria – Vagas 01

Parecer Nº Requerente Classificação

Não Houve candidato

Parecer Nº Requerente Classificação

Não Houve candidato

Parecer Nº Requerente Classificação

Não Houve candidato

Parecer Nº Requerente Classificação

Não Houve candidato

Parecer Nº Requerente Classificação

Não Houve candidato

Parecer Nº Requerente Classificação

Não Houve candidato

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
CAMPUS SOBRAL

DIRETORIA GERAL

Av. Dr. Guarani, 317 - Bairro Derby Clube – CEP: 62.042-030 – Sobral – CE.
Telefone: (88) 3112-8106

Técnico em Fruticultura – Vagas 02

Técnico em Agropecuária – Vagas 05

Sobral (CE), 20 de Fevereiro de 2019

____________________________

Eliano Vieira Pessoa
Diretor Geral

IFCE campus de Sobral

Parecer Nº Requerente Classificação

Não Houve candidato

Parecer Nº Requerente Classificação

Não Houve candidato